PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ города БАРНАУЛА

г.Барнаул

15 октября 2009 года

РЕШЕНИЕ № 94

О Порядке хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Барнаульской городской Думы пятого созыва в 2008 году, и Порядке уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Барнаульской городской Думы пятого созыва в 2008 году
Руководствуясь пунктом 10 статьи 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 109 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве депутатов, номенклатурой дел избирательной комиссии муниципального образования города Барнаула, избирательная комиссия города Барнаула

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Барнаульской городской Думы пятого созыва в 2008 году (приложение 1).
2. Утвердить Порядок уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Барнаульской городской Думы пятого созыва в 2008 году (приложение 2).

3. Экспертной комиссии избирательной комиссии муниципального образования города Барнаула (Белорукова О.И.):

3.1. Произвести отбор документов, установленный срок хранения которых истек и утративших практическую ценность;
3.2. Составить график уничтожения избирательной документации по выборам депутатов Барнаульской городской Думы пятого созыва                            в 2008 году;

3.3. Довести указанный график до сведения администраций районов города Барнаула, принявших на хранение избирательную документацию;

4. Создать комиссию по уничтожению избирательной документации (приложение 3).
5. Просить главу города Барнаула оказать избирательной комиссии муниципального образования города Барнаула содействие в проведении организационно – технических мероприятий по уничтожению избирательной документации.
6. Разместить решение на официальном сайте города Барнаула.

И.О.председателя избирательной комиссии
муниципального образования города Барнаула

      О.И.Белорукова